Estado de Resultado (Evolutivo)
FEDERACION DOMINICANA DE FUTBOL
RNC N2: 401510448

DESDE 01/04/2020 HASTA 30/04/2020

ACUMULADO AL
CIERRE DE ABRIL
abr-20 DEL 2020

INGRESOS
INGRESOS DE OPERACIONES NETOS
INGRESOS Y APORTES
OTROS INGRESOS

GASTOS
GASTOS GENERALES
GASTOS DE GOBERNANZA
GASTOS ADMINISTRATIVOS
MARKETING Y COMUNICACION
FORMACION
UTILERIA DEPORTIVA
DEPRECIACIONES
PUBLICIDAD y PROPAGANDA
SERVICIOS
INFRAESTRUCTURA'Y MANTENIMIENTO
GASTOS BANCARIOS Y FINANCIEROS
EQUIPAMIENTO
COMPRA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS
SELECCIONES
COMPETICIONES NACIONALES
PROYECTO LIGA LDF

43,480.85
43,480.85
2,068.68
41,412.17
(2,147,652.32)
(2,147,652.32)
(16,351.50)
(1,304,008.69)
(1,392.28)
(416,315.00)
(78,433.31)

(349,230.18)

51,363,645.73
51,363,645.73
50,916,801.73
446,844.00
(22,137,260.22)
(22,137,260.22)
(121,175.04)
(6,735,658.96)
(154,465.48)
(90,754.42)
(421,787.00)
(313,733.24)
(545,619.20)
(1,867,370.98)

RESULTADO DEL PERIODO

- (1,125,936.35)
115,078.64 7,606.58
(97,000.00) (10,768,366.13)

-2,104,171 29,226,386

**Estados preliminares no auditados. Las partidas pueden ser reclasificadas
luego de ser auditadas



DESDE 01/01/2019 HASTA 30/04/2020
ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
CAJAS Y BANCOS

CUENTAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO

ACTIVOS FlJOS
TERRENOS / EDIFICACIONES (CATEGORIA 1)

Balance General
FEDERACION DOMINICANA DE FUTBOL
RNC N2: 401510448

Caja General

Caja Chica

Banco Popular (fifa) 295

Banco Popular (one Concacaf) 091
Banco Popular (cfu-concacaf) 122
Banco Reservas (miderec) 715

Banco Popular (Idf) 236

Caja Chica Car

Banco Popular Usd (operativa) 807
Banco Popular Us$ (exclusiva Fifa) 811

Cuentas Por Cobrar Cias Relacionadas-mid:
Cuentas por cobrar varias

Cuentas Por Cobrar Estadio Panamericano
Cuentas Por Cobrar Estadio La Vega

Cuentas Por Cobrar Estadio Olimpico

Depositos

CAT | - Terrenos

2,671.46
10,000.00
4,582,222.71
671,618.40
57,856.86
1,585,413.93
34,448.70
5,000.00
10,940.00
9,486,959.59

490,000.00
253,000.00

3,000,000.00
2,500,000.00
305,883.04

25,475.00

100,000,000.00

23,021,489.69
16,447,131.65

743,000.00

5,805,883.04

25,475.00

106,065,644.65
100,000,000.00

127,203,940.11




AUTOMOVILES Y EQUIPOS (CATEGORIA 2)
CAT Il - Automoviles
CAT Il - Mobiliarios y equipos de oficina
OTROS ACTIVOS FIJOS DEPRECIABLES (CATEGORfA 3)
CAT lll - Otros activos fijos depreciables
Pizarras Y Otros
ACTIVOS INTANGIBLE
Licencias Microsoft Office 365
OTROS ACTIVOS
OTROS ACTIVOS AMORTIZABLES
Mejoras en propiedades
PROVISIONES PARA RIESGOS O GASTOS
DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORIA 2)
CAT Il - Depreciacién acumulada Mobiliaric
DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORIA 3)
CAT Il - Depreciacién acumulada otros acti

PASIVOS
ACREEDORES A CORTO PLAZO
CUENTAS POR PAGAR
Cuentas por pagar proveedores
Cuentas Por Pagar Cias Relacionadas Conc:
Cuentas Por Pagar Cias Relacionadas Onec
IMPUESTOS POR PAGAR
ISR Retenido a empleados (IR-3)
Isr Retenido (irl17 Fifa)
ITBIS por pagar (IT-1)
ITBIS Retenido Por Pagar
Itbis Retenido Por Pagar Fifa
OTRAS CUENTAS Y ACUMULACIONES POR PAGAR
TSS Retenciones por pagar (SFS; AFP y SRL)
Nominas por pagar FIFA
OTROS PASIVOS
OTROS PASIVOS

1,925,186.50
964,964.87

2,753,699.78
230,993.50

190,800.00

792,900.01

-1,402,127.07

-1,273,967.17

-3,424,491.70
-330,000.00
-160,000.00

-82,478.07
160,760.32
6,373,666.28
-26,741.33
-25,136.27

-40,004.22
-45,191.20

2,890,151.37

2,984,693.28

190,800.00

792,900.01
792,900.01

-2,676,094.24
-1,402,127.07

-1,273,967.17

2,078,863.17
-3,914,491.70

6,078,550.29

-85,195.42

1,135,409.14
1,135,409.14

3,214,272.31



Litigios O Embargos Por Pagar 1,135,409.14

PATRIMONIO -101,191,826.91
BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS ANTERIORES -115,854,649.43
Beneficios (Pérdidas) de ejercicios anterior -115,854,649.43
BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS ACTUAL 14,662,822.52
Resultado del ejercicio actual 14,662,822.52
**Estados preliminares no auditados. Las partidas pueden ser reclasificadas RESULTADO DEL PERIODO 29,226,385.51

luego de ser auditadas PASIVO + (PATRIMONIO - RESULTAC -127,203,940.11




