Estado de Resultado (Evolutivo)
FEDERACIÓN DOMINICANA DE FUTBOL
RNC Nº: 401510448
DESDE 01/04/2020 HASTA 30/04/2020

	CIERRE DE ABRIL		
	abr-20 DEL 2020		
INGRESOS	43,480.85	51,363,645.73	
INGRESOS DE OPERACIONES NETOS	43,480.85	51,363,645.73	
INGRESOS Y APORTES	2,068.68	50,916,801.73	
OTROS INGRESOS	41,412.17	446,844.00	
GASTOS	(2,147,652.32)	(22,137,260.22)	
GASTOS GENERALES	(2,147,652.32)	(22,137,260.22)	
GASTOS DE GOBERNANZA	(16,351.50)	(121,175.04)	
GASTOS ADMINISTRATIVOS	(1,304,008.69)	(6,735,658.96)	
MARKETING Y COMUNICACION	(1,392.28)	(154,465.48)	
FORMACION	-	(90,754.42)	
UTILERIA DEPORTIVA	(416,315.00)	(421,787.00)	
DEPRECIACIONES	(78,433.31)	(313,733.24)	
PUBLICIDAD y PROPAGANDA	-	(545,619.20)	
SERVICIOS	(349,230.18)	(1,867,370.98)	
INFRAESTRUCTURA Y MANTENIMIENTO	-	(1,125,936.35)	
GASTOS BANCARIOS Y FINANCIEROS	115,078.64	7,606.58	
EQUIPAMIENTO	-	-	
COMPRA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	-	-	
SELECCIONES	(97,000.00)	(10,768,366.13)	
COMPETICIONES NACIONALES	-	-	
PROYECTO LIGA LDF	-	-	
RESULTADO DEL PERIODO	-2,104,171	29,226,386	

ACUMULADO AL

^{**}Estados preliminares no auditados. Las partidas pueden ser reclasificadas luego de ser auditadas

Balance General FEDERACIÓN DOMINICANA DE FUTBOL RNC №: 401510448

DESDE 01/01/2019 HASTA 30/04/2020

ACTIVOS			_	127,203,940.11
ACTIVOS CORRIENTES			23,021,489.69	
CAJAS Y BANCOS			16,447,131.65	
	Caja General	2,671.46		
	Caja Chica	10,000.00		
	Banco Popular (fifa) 295	4,582,222.71		
	Banco Popular (one Concacaf) 091	671,618.40		
	Banco Popular (cfu-concacaf) 122	57,856.86		
	Banco Reservas (miderec) 715	1,585,413.93		
	Banco Popular (ldf) 236	34,448.70		
	Caja Chica Car	5,000.00		
	Banco Popular Usd (operativa) 807	10,940.00		
	Banco Popular Us\$ (exclusiva Fifa) 811	9,486,959.59		
CUENTAS POR COBRAR			743,000.00	
	Cuentas Por Cobrar Cias Relacionadas-mide	490,000.00		
	Cuentas por cobrar varias	253,000.00		
OTRAS CUENTAS POR COBRAR			5,805,883.04	
	Cuentas Por Cobrar Estadio Panamericano	3,000,000.00		
	Cuentas Por Cobrar Estadio La Vega	2,500,000.00		
	Cuentas Por Cobrar Estadio Olimpico	305,883.04		
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO			25,475.00	
	Depositos	25,475.00		
ACTIVOS FIJOS			106,065,644.65	
TERRENOS / EDIFICACIONES (CATEGORIA 1)			100,000,000.00	
	CAT I - Terrenos	100,000,000.00		

	AUTOMOVILES Y EQUIPOS (CATEGORIA 2)			2,890,151.37	
		CAT II - Automoviles	1,925,186.50		
		CAT II - Mobiliarios y equipos de oficina	964,964.87		
	OTROS ACTIVOS FIJOS DEPRECIABLES (CATEGORÍA	A 3)		2,984,693.28	
		CAT III - Otros activos fijos depreciables	2,753,699.78		
		Pizarras Y Otros	230,993.50		
	ACTIVOS INTANGIBLE			190,800.00	
		Licencias Microsoft Office 365	190,800.00		
	OTROS ACTIVOS			792,900.01	
	OTROS ACTIVOS AMORTIZABLES			792,900.01	
		Mejoras en propiedades	792,900.01		
	PROVISIONES PARA RIESGOS O GASTOS			-2,676,094.24	
	DEPRECIACIÓN ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CAT	EGORÍA 2)		-1,402,127.07	
		CAT II - Depreciación acumulada Mobiliaric	-1,402,127.07		
	DEPRECIACIÓN ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CAT	EGORÍA 3)		-1,273,967.17	
		CAT III - Depreciación acumulada otros acti	-1,273,967.17		
P	ASIVOS				3,214,272.31
	ACREEDORES A CORTO PLAZO			2,078,863.17	
	CUENTAS POR PAGAR			-3,914,491.70	
		Cuentas por pagar proveedores	-3,424,491.70		
		Cuentas Por Pagar Cias Relacionadas Conca	-330,000.00		
		Cuentas Por Pagar Cias Relacionadas Oneco	-160,000.00		
	IMPUESTOS POR PAGAR			6,078,550.29	
		ISR Retenido a empleados (IR-3)	-82,478.07		
		Isr Retenido (ir17 Fifa)	-160,760.32		
		ITBIS por pagar (IT-1)	6,373,666.28		
		ITBIS Retenido Por Pagar	-26,741.33		
		Itbis Retenido Por Pagar Fifa	-25,136.27		
	OTRAS CUENTAS Y ACUMULACIONES POR PAGAR			-85,195.42	
		TSS Retenciones por pagar (SFS; AFP y SRL)	-40,004.22		
		Nominas por pagar FIFA	-45,191.20		
	OTROS PASIVOS			1,135,409.14	
	OTROS PASIVOS			1,135,409.14	

Litigios O Embargos Por Pagar

1,135,409.14

PATRIMONIO -101,191,826.91

BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS ANTERIORES -115,854,649.43

Beneficios (Pérdidas) de ejercicios anterior -115,854,649.43

BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS ACTUAL 14,662,822.52

Resultado del ejercicio actual 14,662,822.52

**Estados preliminares no auditados. Las partidas pueden ser reclasificadas

RESULTADO DEL PERIODO 29,226,385.51

luego de ser auditadas PASIVO + (PATRIMONIO - RESULTAE -127,203,940.11